ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29.12.2016 г.  № 09-1010/16
г.Любим

О внесении изменений в постановление Администрации

Любимского муниципального района Ярославской области

от 01.03.2016г. № 09-0265/16 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами
населения  Любимского муниципального района» на 2016 год»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, постановлением Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 27.12.2013г №09-1514/13 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского муниципального района Ярославской области» Администрация  Любимского  муниципального района
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 01.03.2016г. №09-0265/16 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2016 год» с учетом внесенных изменений согласно приложению.
2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре Куприянова А.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в приложении к районной газете «Наш Край»- «Любимский вестник».

Глава  Любимского

муниципального района                                                              А.В.Кошкин

Приложение к постановлению Администрации

                                              Любимского муниципального района Ярославской области

                                                                         От 29.12.2016г.   № 09-1010/16
 Изменения, вносимые в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 01.03.2016г №09-0265/16 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2016 год» с учетом внесенных изменений.
1.В муниципальной программе «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2016 год:
- Паспорт программы изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы
	 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел капитального строительства и инфраструктуры Администрации Любимского муниципального района Ярославской области

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Любимского района по капитальному строительству и инфраструктуре

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 год

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение жителей Любимского района необходимым набором коммунальных услуг нормативного качества при надежной эффективной работе инфраструктуры

	Объем финансирования муниципальной программы, руб.
	17810029,57рублей, в том числе:
ОБ – 7337598 рублей;

МБ – 10472431,57рублей.

	Перечень подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы
	наименование
	ответственный исполнитель

	Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района» на 2016 год
	Отдел капитального строительства и инфраструктуры Администрации Любимского муниципального района

	Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Любимском районе» на 2016 год
	Отдел капитального строительства и инфраструктуры Администрации Любимского муниципального района

	Подпрограмма – «Реализация мероприятий в области ЖКХ» на 2016 год
	Отдел капитального строительства и инфраструктуры Администрации Любимского муниципального района

- В разделе 6. «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» цифру «17778487,18» заменить на цифру «17810029,57».
2. В подпрограмме Муниципальная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района» на 2016 г.
- Паспорт программы изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы
	 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского района»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел капитального строительства и инфраструктуры Администрации Любимского муниципального района

	Куратор подпрограммы
	Заместитель Главы Любимского района по капитальному строительству и инфраструктуре

	Сроки реализации подпрограммы
	2016  год

	Цель подпрограммы
	Обеспечение собственников помещений многоквартирных и индивидуальных жилых домов возможностью подключения к качественной и доступной коммунальной услуге, а также более комфортному проживанию в многоквартирных домах.

	Объем финансирования подпрограммы, руб
	 757813,98 рублей, в том числе:

 МБ – 757813,98 рублей.

	Основные мероприятия подпрограммы
	Проведение проектных работ по газификации
	Отдел капитального строительства и инфраструктуры Администрации Любимского муниципального района

	Переходящие остатки прошлого года по изготовлению ПСД на строительство котельной для дома культуры и детского сада № 2 пос.Отрадный
	Отдел капитального строительства и инфраструктуры Администрации Любимского муниципального района

- В разделе 6 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» цифру «726271,59» заменить на цифру «757813,98».
3. В приложение 2 «Мероприятия муниципальной программы»:
- в столбце 11 в задачу 1 «Изготовление проектно-сметной документации по газификации» в строке 2 цифру «549733,73» заменить на цифру «581276,12»;
- в столбце 11 в строке «всего по задаче 1» цифру «726271,59» заменить на цифру «757813,98»;

- в столбце 11 в строке «итого по программе» цифру «10440889,18» заменить на цифру «10472431,57».
PAGE
4